II - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as Entidades e 

Órgãos a ele vinculados, da Administração Pública Municipal direta ou indireta, bem 

como os Fundos Instituídos e mantidos pelo Poder Público. 

Art. 2° - A Receita total é estimada no valor de R$ 395.500.000,00 (trezentos 

e noventa e cinco milhões e quinhentos mil reais). 

Art. 30  - As Receitas decorrentes da arrecadação de tributos, contribuições 

e outras receitas correntes e de capital, previstas na Legislação vigente discriminadas 

na parte II, em anexo a esta Lei, são estimadas com o seguinte desdobramento:

[...]

Transferências de Capital R$ 5.146.000,00 

2.  DEDUÇÕES DE RECEITAS R$ 19.302.352,40 

Deduções do FUNDEB R$ 19.302.352,40 

3.  TOTAL ORÇADO R$ 395.500.000,00 

Art. 40  - A Despesa total, no mesmo valor da Receita total é fixada: 

1 - No Orçamento Fiscal, em R$ 189.126.235,00 (cento e oitenta e nove 

milhões, cento e vinte e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais). 

II- No Orçamento da Seguridade Social, em R$ 206.373.765,00 (duzentos e 

seis milhões, trezentos e setenta e três mil, setecentos e sessenta e cinco reais). 

Art. 50 - A Despesa fixada à conta de recursos previstos nesta Lei, observada 

a programação constante da parte 1, em anexo, apresenta por órgãos os seguintes 

desdobramentos: 

jáPREFEITURA DE 	 Governarcom 

BARBA HA 

DISTRIBUIÇÃO POR ÓRGÃOS FISCAL